
 
 

ДОКУМЕНТ: 

 

 

05- ООПМФБЕУ -01.03.02.03 

ВЕРЗИЈА: 2.3 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 

И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

ДАТУМ: 

 

 

Јануари, 2017 

1000 Скопје, Република Македонија 

Тел. +389 23097 450, факс +389 23097 454 

е-mail: ipardpa.info@ipardpa.gov.mk 

СТРАНИ: страна 1 од 7 

 

     

05- ООПМФБЕУ -01.03.02.03   
 

БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА 
  

  

МЕРКА 103 ИНВЕСТИЦИИ ВО ПРЕРАБОТКА И МАРКЕТИНГ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И РИБАРСКИ 
ПРОИЗВОДИ ЗА НИВНО ПРЕСТРУКТУИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ И НИВНО 
НАДГРАДУВАЊЕ ДО СТАНДАРДИТЕ НА ЗАЕДНИЦАТА  

 
Идентификациски број на барањето: ________________________ 

 
 

До  
АФЗПРР 

A) Вид на барање -  

Прва рата             Втора рата     Единечна исплата    

Б) Вид корисници -  

Правно лице      
 

Назив на трговско друштво (од Централен Регистер) 
_______________________________________________________                                                                                           
  
ЕДБ.: _______________________________________________ 
 

Банка:                                                         Трансакциска сметка 
 

Град/село:                                       Поштенски код:                        Општина                      
 
Адреса:                                              Телефон:                                Факс: 
 

Управител на трговското друштво: 
Име:                                                 Презиме:                                                 
_____________________________________________________________________________     
  . 
ИБ: _____________________ издадено од: _______________________датум: ____________              
 
ЕМБГ: __________________________________ 

Локација на проектот:   
 
Град/село:                         поштенски код:                            општина                   

 
 
Контакт лице ако е различно од наведеното 

Име:                                                          Презиме:   _ 
____________________________________________________________________________ 
 
Адреса:                                                           телефон:                                      факс: 
 
e-mail:                                                              мобилен:   
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МЕРКА 103 ИНВЕСТИЦИИ ВО ПРЕРАБОТКА И МАРКЕТИНГ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И 
РИБАРСКИ ПРОИЗВОДИ ЗА НИВНО ПРЕСТРУКТУИРАЊАЕ И 
НАДГРАДУВАЊЕ ДО СТАНДАРДИТЕ НА ЗАЕДНИЦАТА   

 

1033 ГРУПА НА ИНВЕСТИЦИИ ЗА МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ 

10331 Воспоставување и модернизирање на собирни центри за млеко Н/П Да 

◘ 
Нови инвестиции во објекти и модернизација на постојните, градежни инсталации и опрема 
за воспоставување и технолошко осовременување на единиците за собирање, прием, 
разладување и складирање за млекото како суровина 

Н/П Да 

◘ Набавка на опрема за складирање и разладување на млеко на собирните точки   Н/П Да 

◘ Специјализиарана опрема за системот за мониторинг и контрола на квалитетот на 
приемниот, собирниот, преработувачкиот и маркетиншкиот канал на производите  

Н/П Да 

◘ лабараториска апаратура за контрола на квалитетот  
Н/П Да 

◘ Транспортни резервоари за разладување  Н/П Да 

◘ Инвестиции за постигнување усогласеност со стандардите за заштита на животната 
средина и оддржлива употреба на енергија  

Н/П Да 

10332 Инвестиции за модернизирање и технолошко осовременување на капацитетите за 

преработка на млеко 
Н/П Да 

◘ 

Инвестициска поддршка за изградба/реконструкција на објекти за технолошко 
осовременување и воведување на модерни технологии за преработка на млекото, 
воведување на иновативни технологии и нова производна линија која има за цел да го 
усогласи производството на млечни производи со обемната пазарна побарувачка,развој на 
нови производи, организација на логистика, имплементација на систем за контрола на 
квалитето и за подобрување на објектит за постигнување на стандарди за заштита на 
животната средина, безбедност на храна, санитарни и хигиенски стандарди   

Н/П Да 

◘ Инвестиции во инсталација на комуналии и онтролирани услови вклучително со оддржлива 
употреба на енергија од обновливи извори, 

Н/П Да 

◘ Набавка и инсталација на опрема и исполнување на стандардите за животна средина, 
безбедност на храна, санитарни и хигиенски стандарди  

Н/П Да 

◘ Инвестиции во опремување на единици за собирање, прием, разладување и складирање 
како и набавка на опрема за собирање, складирање и разладување при приемот на 
собирните точки  

Н/П Да 

◘ Набавка на опрема за подобрување и модернизација на производнитете хнологии за 
преработка, пакување и маркетинг на млекото вклучително со складирање на финални 
производи  

Н/П Да 

◘ Инвестиции во опремување на систем за мониторинг и контрола на квалитетот, 
лабаратории за тестирање, пакување и маркетинг на производи  

Н/П Да 

◘ Инвестиции во инсталации и опрема за достигнување на стандардите за заштита на 
животната средина и третман и управување со отпад и управување и поефикасно 
искористување на нус-производи  

Н/П Да 
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А. Општи услови:  

1. Изјавувам дека инвестицијата е имплементира согласно временскиот распоред наведен во договорот.  Да 

2. Изјавувам дека одобрената инвестиција/проект е имплементирана                                      Да 

3. Изјавувам дека истиот проект не е финансиран од ЕК или други програми или инструменти                       Да 

4. Изјавувам дека немам заостанати долгови кон АФПЗРР                      Да 

5. Изјавувам дека сите документи се валидни                                 Да 

Забелешка:Сите документи мора да се достават во оригинал (нотарски заверена копија) освен ако не е 

поинаку наведено  

 
 

Б.Општи документи: 

1 
Документ за покрената ликвидациона постапка (Документот да не биде постар од еден месец 
пред поднесување на барањето за исплата, се издава од Централниот Регистар на РМ) 

Да 

2 
Документ за покрената стечајна постапка (Документот да не биде постар од еден месец пред 
поднесување на барањето за исплата, се издава од Централниот Регистар на РМ) 

Да 

3 
Пописна листа од сметководствениот систем на правното лице за сите средства за 
претходната година (годината пред потпишување на договорот) (со потпис и печат од овластен 
сметководител)  

Да 

4 
Копија од книгата на основни средства до крајот од претходната година (годината пред 
потпишување на Договорот) (со потпис и печат од овластен сметководител) 

Да 

5 
Копија од книгата на основни средства до датумот на поднесување на барањето за исплата (со 
потпис и печат од овластен сметководител) 

Да 

6 
Биланс на состојба изготвена до крајот на претходната година (годината пред потпишување на 

Договорот) (со потпис и печат од овластен сметководител) 

Да 

7 
Биланс на состојба изготвена до датумот на поднесување на барањето за исплата (со потпис и 
печат од овластен сметководител) 

Да 

8 
Биланс на успех за претходната година (годината пред потпишување на Договорот) (со потпис 

и печат од овластен сметководител) 

Да 

9 
Договор за набавка/изградба/услуги со наведување на средствата, моделите, цената во еур/ден 
со и без ДДВ, заедно се детална техничка спецификација  

Да 

10 
Основни сметководствени документи (про-фактура(и), фактура/и) со кои се докажуваат 

направените трошоци и целта на плаќањето  

Да 

11 
Детални (дневни) изводи од банка со кои се докажува плаќањето од страна на корисникот (за 
домашни плаќања)  

Да 

12 SWIFT со кој се докажува плаќањето од страна на корисникот (за плаќања во странство)  Да 

13 Платен налог (ПП 30) за плаќање на фактурата (за домашни плаќања)  Да 

14 Акредитив 1450 за плаќање на фактура (за плаќања во странство)  Да 

15 Испратница  Да 

16 Приемница  Да 

17 Товарен лист CMR (при увоз на добра) Да 

18 Декларација од секој добавувач дека средствата не се половни  Да 

19 Доказ за имплементиран ХАСАП систем Да 
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20 Копија од Сертификатот за потекло/ЕУР 1/за ставките во инвестицијата или копија од увозната 
фактура заедно со копија од царинската декларација за средства  

Да 

21 Копија од царинската декларација  Да 

22 Записник од инспекторат за животна средина со кој се докажува усогласеност со стандардите 
после реализација на инвестицијата  

Да 

23 Копија од градежен дневник  Н/П* Да 

24 Извештај од надзорен инженер за изградбата (согласно Законот за градење)  Н/П* Да 

25 Записник од Државен трудов инспекторат со кој се докажува исполнување на стандардите за 
заштита при работа  

Да 

26 Уверение за платени даноци и придонеси Да 

* Н/П се однесува на документи кои не мора да се достават доколку не се вклучени градежни работи 

 

Дополнителни документи: 

____________________________________________________________________________                  Да   

____________________________________________________________________________                  Да   

____________________________________________________________________________                  Да   

____________________________________________________________________________                  Да   

____________________________________________________________________________                  Да   

 

Бр. На 

стоки 

Вид стока 

 

Количество Износ со/без 

ДДВ 

Висина на 

поддршка  

Бр. на 

фактура 

Датум на 

фактура 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

                                                                           

Вкупно: 
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Инвестициите наведени во барањето се комплетирани. 

Вкупниот износ на инвестицијата е  _________________________ денари     

Вкупниот износ на прифатливите трошоци за инвестицијата (износ со/без ДДВ) е  _________________________ 

денари. 

Висината на финансиската поддршка е  50 % и изнесува  ______________ денари.  
 
 

   Назив на корисникот                         потпис  

  

 

Датум: _______________            печат 
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